
Název kritéria
Aspekty 
kvalitry 
projektu 

Bodové 
hodnocení

Charakteristika přiděleného počtu bodů Zdroj informací

20
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou ve výši do 750 000 Kč včetně

15
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou ve výši od 750 000 Kč až 1 500 000 Kč včetně

10
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou vyšší než 1 500 000 Kč

20
Jednotka/y ročně uskutečňuje více než 15 zásahů (vypočteno aritmetickým průměrem za 
poslední 3 předcházející kalendářní roky).

15
Jednotka/y ročně uskutečňuje 5 zásahů až 15 (vypočteno aritmetickým průměrem za poslední 3 
předcházející kalendářní roky).

10
Jednotka/y ročně uskutečňuje méně něž 5 zásahů (vypočteno aritmetickým průměrem za 
poslední 3 předcházející kalendářní roky).

20
Požadovaná technika u jednotky zcela chybí nebo je Projektový záměr zaměřen na podaktivitu 
– Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic nebo Vybudování a  revitalizace umělých vodních 
požárních nádrží v obcích

15 Požadovaná technika se u jednotky nachází, avšak v nevyhovujícím technickém stavu

10 Jednotka má požadovanou techniku ve funkčním stavu

1

Celkové způsobilé výdaje
Projektového záměru, ke dni 

podání Projektového záměru na 
MAS

Hospodárnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

Příloha č. 2: Kritéria věcného hodnocení
16. výzva MAS Podhostýnska z IROP s názvem MAS Podhostýnska, z.s. – IROP – Hasiči 2023

Kritéria věcného hodnoceí pro aktivitu bezpečnost dopravy

2
Průměrný roční počet

zásahů jednotky
Účelnost

Projektový záměr, Podklady pro 
hodnocení

3
Jaký je současný stav
požadované techniky u
dané jednotky SDH?

Účelnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

Poznámka k hodnocení kritéria: Žadatel uvede informaci o stavu požadované techniky v příslušné části Projektového záměru. V případě, že žadatel bude v Projektovém záměru požadovat více druhů 
techniky a alespoň jeden druh (set) techniky u jednotky zcela chybí, je kritérium bodováno 20-ti body. 



20 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 600 a méně obyvatel.

15 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má více než 600 a méně než 1200 obyvatel.

10 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 1200 a více obyvatel.

20 datum podání ŽOP do 31.12.2024, včetně.

15 datum podání ŽOP do 30.6.2025, včetně.

10 datum podání ŽOP PO 30.6.2025.

4

Velikost obce/města podle počtu 
obyvatel, ve kterém je projekt 
realizován (k 01.01.2023 dle 

ČSÚ)

potřebnost, 
účelnost, 

Projektový záměr, Podklady pro 
hodnocení (údaje ČSU 2023)

5 Datum podání ŽOP Potřebnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení



16. výzva MAS Podhostýnska z IROP s názvem MAS 
Podhostýnska, z.s. – IROP – Hasiči 2023

Počet kritérií Maximální bodový zisk Minimální bodový zisk

Kritéria věcného hodnoceí pro všechny aktivity 5 100 bodů 50 bodů

RESUMÉ kritérií věcného hodnocení:


